
Emoji

Povšimneme si, že v zadání se vyskytuje 18 různých obrázků, které asi budou různá písmenka 
abecedy. Jak ale přijít na to, která? K tomu nám dopomůže si uvědomit, že také máme 18 řádků 
plus jeden výrazně oddělený. Slova, která jsou zakódována v prvních 18 řádcích, popisují právě 
všechny použité obrázky (v abecedním pořadí kódování – tato informace není pro vyluštění 
potřeba). Začneme třeba nejdelším slovem STROMECEK a vskutku máme jeden řádek této 
délky, kde se druhý a čtvrtý obrázek od konce shodují (písmeno E).  Díky četnému opakování 
obrázků tak poznáme postupně i další řádky.

DAREK

RODINA

KOSTEL

HVEZDA

ANDEL

VLOCKA

SNEHULAK

STROMECEK

KOUZLO

ZVONEK

SVICKA

ORISEK

PRSKAVKA

KAPR

KOMETA

POLEVKA

VENEC

CUKROVI

Kompletní přiřazení:

A  C  D  E  H  I  K  L  M  N  O  P  R  S  T  U  V  Z

Tajenkou je tedy:

S  U  P  I  N  A


